穗教科〔2017〕59 号

广州市教育局关于公示 2017 年省级教育教学

成果奖（中等职业教育）推荐名单的通知

各区教育局，局属各单位：

根据《广东省教育厅关于开展 2017 年省级教育教学成果奖

评审工作的通知》（粤教人函〔2017〕108 号）以及《广州市教

育局关于做好 2017 年省级教育教学成果奖申报工作的通知》（穗

教科〔2017〕48 号），我局组织了 2017 年省级教育教学成果奖

（中等职业教育）市级评审工作，拟择优推荐 16 项成果。现将

推荐名单予以公示，请各成果完成单位同时在本单位内进行公

示，公示时间为本通知下发之日起的 15 个工作日。公示期内，

如有异议，请向我局科研处反映，并提供必要的证据材料，以便

核实查证。来信来电必须提供真实姓名、工作和联系方式，以单

位名义反映的需加盖单位公章，否则不予受理。联系人：李建平，

联系电话：22083722，通讯地址：越秀区西湖路 83 号市教育局

科研处，邮编：510030。

广 州 市 教 育 局

 - 2 -

附件：推荐成果名单（公示）

                         广州市教育局

                         2017 年 6 月 28 日

（联系人：李建平，联系电话：22083722）

 - 3 -

附件

推荐成果名单（公示）

序

号
主要完成单位

主要完成人姓名

（前六位）
成果名称 第一完成人情况

1
广州市番禺区

职业技术学校

蔡建聪、曾慧玲、姚国旺、

简伟炳、周琦、肖志红

工学结合智能控制技术教学平台

的实践研究
普通教师

2
广州市交通运

输职业学校

刘建平、张燕文、吴爱珍、

陈高路、陆文美、魏安莉

“分层次，多形式”工学结合人才

培养模式的探索与实践
校级领导

3
广州市旅游商

务职业学校

吴浩宏、陈丽敏、管宛嫦、

张鸣秋、王梦圆、白碧珍

中职“茶艺与茶营销”专业人才培

养模式探索与实践
校级领导

4
广州市建筑工

程职业学校

刘晓燕、毛远芳、黄民权、

李桂兰、陈洋、庞文娟

基于行业标准的中职建筑工程测

量工学结合课程改革研究与实践
中层管理人员

5
广州市交通运

输职业学校

谢彩英、李文斌、刘建平、

王利容、陈佩娜、李华芳

携手广汽，基于工作过程导向的中

职汽车制造与检修专业课程改革

与实践

中层管理人员

6
广州市商贸职

业学校

李志宏、彭文斌、黄苑、刘

淑霞、蔡晓伟、赵二侠;

电子商务“4M”教学模式的探究与

实施
普通教师

7
广州市幼儿师

范学校

魏敏、陈峰、蔡霞、黎艳娟、

李燕、邹华青

《幼儿园教育活动指导》工作过程

导向课程模式的实践探究
中层管理人员

8

广州市土地房

产管理职业学

校

彭玉蓉、韩现国、许燕丹、

刘鹏、罗维、陈婷婷

以内涵发展为核心的中职房地产

营销与管理专业建设
中层管理人员

9
广州市海珠商

务职业学校

卢小鸣、蓝伟校、郑小雁、

张珊鸾、李茂琳、杨佩珊

《积极探索中职学校启能班教育

模式的实践》
普通教师

10
广州市番禺区

职业技术学校

陈颂阳、陈崇军、江献华、

梁宇、段超

基于综合职业能力培养的数控车

铣复合加工课程研究与实践
中层管理人员

11
广州市市政职

业学校

杨玉衡、郭雅、马丽琴、刘

超、林煌、李丹

《道路施工技术》精品课程建设与

应用
中层管理人员

12
广州市建筑工

程职业学校

黄民权、王芷兰、冯淑芳、

丁旭、文秀红、王秋明

标准建设为引领课程改革为核心

的建筑装饰专业人才培养改革
校级领导

 - 4 -

13
广州市教育研

究院

林韶春、胡学兰、蒋淑雯、

刘载兴、李伯豪

中等职业教育公共基础课程学生

学业质量评价标准及其运用
中层管理人员

14
广州市轻工职

业学校

吴欣、付香芹、林璟琪、皮

阳雪、唐宇平
印刷色彩与色彩管理.色彩基础 普通教师

15
广州市财经职

业学校

陈思雅、张海芸、顾向荣、

陈静思

信息技术在中职商务英语写作教

学中应用的探索与实践
中层管理人员

16
广州市商贸职

业学校

肖英姿、张立波、邹春梅、

邵燕珠、甘秋丽、张爱芬
基于师生共同成长的＂3 双 普通教师

 - 5 -

公开方式：主动公开